
کمبـود نقـدینگی عامـل ورود دلالان
به بازار زعفران
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ــرای ــدینگی ب ــود نق ــران کمب ــادرات زعف ص
تولیدکننـدگان و تـاجران زعفـران را یکـی از
عوامل اصلی ورود دلالان به بازار این محصول
دانســت و گفــت: نوسانــات و بــالابودن قیمــت
زعفــران تهدیــدی بــرای تولیــد و بــازار آن
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علی شریعتی مقدم در گفتوگو با خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: براساس
آمار رسمی اعلام شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی امسال حدود ۳۱۰ تن
زعفران تولید شده که رکورد جدیدی در تولید این محصول به شمار
میرود و رنج قیمتی آن نیز از کیلویی شش میلیون و ۲۰۰ هزار تومان

تا هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان متفاوت است.
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وی افـزود: کمبـود نقـدینگی یکـی از مشکلاتـی اسـت کـه گریبـانگیر
تولیدکنندگان و تاجران زعفران شده و عاملی برای ورود دلالان به
بازار این محصول ارزآور است و نوسانات قیمتی در بازار زعفران را

رقم میزند.

رییس هیات مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران ادامه داد: بالابودن و
نوسانات قیمت میتواند در کوتاهمدت باعث بهم خوردن برنامهریزی
تاجران زعفران میشود و بالابودن قیمت نیز در بلندمدت سبب میشود تا

اعتماد زعفران ایرانی در بازار داخلی و خارجی از بین برود.

شریعتی مقدم تاکید کرد: باید قیمت زعفران را در دامنه کیلویی
۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ یورو معادل پنج تا شش میلیون تومان کنترل و تنظیم
کرد، چرا که این قیمت منطقی میتواند تعادل را به بازار زعفران
بازگرداند، اما اگر به فکر منافع کوتاهمدت باشیم کشورهای دیگر با
نوسانات و بالابودن قیمت زعفران ایرانی فرصت پیدا میکنند تا به
تولید این محصول روی بیاورند و همان بلایی بر سرایران میآید که

زمانی اسپانیا را از گردونه تولید زعفران خارج کرد.

وی اضافه کرد: در حال حاضر چین به تولید گلخانهای زعفران روی
آورد و در افغانستان، کشورهای آفریقایی و حتی آمریکا جنوبی تولید
زعفران آغاز شد و اگر غافل شویم آنها میتوانند جای ایران را در

تولید زعفران بگیرند.

رییس هیات مدیره صندوق توسعه صادرات زعفران همچنین در خصوص قیمت
رو به افزایش زعفران اظهار کرد: اگر به دنبال بازارسازی و
بازاریابی زعفران باشیم، قیمت حدود هفت میلیون تومانی زعفران در
کنار افزایش تولید میتواند فرصتی برای این محصول باشد اما اگر
تولید و بازار زعفران بدون برنامهریزی باشد مسلما این تهدید

آینده زعفران را به خطر میاندازد.

شریعتـی مقـدم اعلام کـرد: کشورهـای اروپـایی ماننـد اسـپانیا بـه
خریداران زعفران ایرانی تسهیلات دو تا سه درصدی میدهند در حالی که
تاجران ایرانی برای صادرات زعفران تسهیلات ۳۰ درصدی دریافت
میکنند. این عامل سبب میشود تا نتوانیم در بازارهای جهانی به

رقابت بپردازیم و این محصول را آنطور که باید معرفی کنیم.

وی با تاکید بر اینکه باید شرایط حاکم بر بازار جهانی زعفران را
در ایران ایجاد کنیم، گفت: سالانه ۱۳۰ تا ۱۵۰ تن زعفران صادر
میشود که طی ۱۰ ماهه نخست امسال حدود ۱۱۵ تن زعفران صادر شده است



و البته نوسانات قیمت در برخی مقاطع باعث کاهش یا توقف صادرات
این محصول شده است.


